Quarto cōtemplatus est pegrinatio nez ipi⁹ arche p̄ destū/a cū⁹ facie mota ē terra et sc̄ta sunt multa miracula. Per qd preuidit in spū totā pegrinatioez xpī per terrā pmissiōis facienda stupēda mi-

racula multo maiora. Quinto cōside rauit ascensuz moysi in mōtez abarin et fasga:vn̄ p̄spexit totā terrā pmissam ⁊ cōsiderauit diuisiōes et partes eius put de⁹ oñdebat sibi. vt p̄z dentero. xxxiiij. Per qd misteriū preuidit salōn. q̄lē xps lustrata tota terra pmissiōis debebat ascēdere hierosolimā ad predicādum et crucifigenduz ⁊ ē. Sexto cōsiderauit ⁊ conteplatus ē salōn. q̄lē moyses post multos labores et vexatiōes sibi illatas ab illo duro populo mortu⁹ est i vertice fasga. n̄c ampli⁹ visu⁹ ē corp⁹ ei⁹ illi pplo. Per qd preuidit salōn q̄liter xps erat moriturus i mōte crucis in iherlez. quā iudei ceci amplius nūq̄ erāt visuri. Septio p̄siderauit salōn q̄liter iosue fuit substitutus dux p̄ moysen. et introduxit illū pplo in terrā pmissiōis. Per qd mysteriū preuidit refrectiōz xpī. et q̄liter xps p̄ refrectiōz debebat in trōducere i terrā viuētūm oēs fideles veteris testamēti. quos eduxit de īferno et de captiuitate diaboli

Octano p̄siderauit salōn q̄liter iosue elegit. xij. duces. tū quib⁹ adept⁹ est totā terrā pmissiōis eū signis et portent. Per qd mysteriū preuidit i spū q̄liter crist⁹ p̄ refrectōez debebat mittere. xij. ap̄los ad predicādum euangelium omni creare. qui totū pplo gētilem sbicerūt iugo xpī diabolo foras ejecto. Hono p̄siderauit totū discursuz illius pplo usq; ad tēpora dō. et oīis afflictōes quas pas sus ē a finitimiis tēpore iudicū. et oīis victorias q̄s de eis obtinuerūt. et finale p̄templat⁹ ē victorias ipsius dō. et quomodo sbiecit sibi nō solam totā terrā isrl. sed etiā oēs pplos infideliū finitimo rum fecit sibi tributarios. Per qd preuidit salōn in spū decē et etiā q̄ttuordecim p̄secutōes impator⁹ et tyrānoꝝ p̄ ecclias

# • Prologus.

t̄p̄e mart̄p̄. et q̄nō ecclesia debebat sibi  
subiscere totū populū ḡt̄ilez. Decio  
contēplabatur salōn p̄spitatem sui regni  
et pacē et multitudinez dinitiaz. et q̄nō ex  
precepto dō edificauerat illō tēplū ma-  
gnificū et ampliauerat et ditauerat illā  
civitate et regnū ic̄. Per qđ misterium  
preuidit in spū q̄l̄r ecclia xp̄i post mltas  
persecutiōes multo sanguine mart̄p̄ effu-  
so debebat p̄spari. et p̄ totū orbez libere  
ampliari et quietari post p̄uersiōez cōstā-  
tini. De sup̄dictis ergo decē misterijs  
euāgelicis q̄ erāt facienda i toto discur-  
su noui testamēti. salōn fecit decē cātica  
in hoc libro sumendo parabolaz ex sup̄/  
dictis misterijs veteris testamēti. Et sic  
in unoquoqz cātico cātat vnu misteriu  
euāgelicuz. Nam i primo cantico cā-  
tat totū desideriū oīuz fidelium veteris  
testamēti xp̄m expectatiū. In sc̄to cā-  
tico cantat misteriu incarnationis xp̄i.

In tercio cātat misteriu vocationis  
ap̄loꝝ p̄ xp̄m et electiōis eoz. In q̄/  
to cantat ostēsionez xp̄i in carne et pere-  
grinationem et operationem miraculo-  
rum. In quinto cātat eius ascensuz.  
in ih̄bz et exhortatōz ei⁹ ad iudeos et do-  
tatiōz ecclie in bonis spūalibus. In. vi.  
cantat xp̄i mortē et passiōz et misteriu  
nře redēptōis. In. vii. cantat q̄liter ap̄li  
post receptōz spūs sc̄ti predicarūt cr̄stū  
esse verū messiā pplo iudayco et i ih̄bz.  
In. viii. cātat missiōez ap̄loꝝ ad predicā-  
dum p̄ vniuersū orbē. In. ix. cātat cōfli-  
ctum et pugnam et victoriā martyruz.  
In. x. cātat p̄spitatē et pacē ecclie dataz  
p̄ cōstantinū. Primū canticū incipit  
ibi. Osculeſ me osclo oris sui. Sc̄dm  
ibi. Dū eēt rex i accubito suo. Tertiū  
ibi. Ḡlor dilecti mei iste venit saliens in  
mōtib⁹. Quartū ibi. Que est ista que

ascendit p̄ deftuz. Quintū ibi. Quā  
pulchra es amica ma. Sextū ibi. Qui  
ge aquilo. et veni austēr. Septimum  
ibi. Mōtiro vos filie bībz. si inueneritis  
dilectū meū. Octauū ibi. Quid vide-  
bis in sunamite ic̄. Decimum ibi.  
Que ē ista que ascedit de defto delicijs  
affluens. Ad maioreū aut̄ euādētā eoz  
que dc̄fa sunt et dicēda est aduertēdū. q̄  
sacra scriptura veteris testamenti duob⁹  
nominibus generaliter nūcupat. Nam  
primo dicitur testamentum dei inq̄ntū  
deus promisit illi populo bona futura.  
et inq̄ntum illa p̄missio erat p̄firmando  
et p̄plenda p̄ mortē testatoris. Cnde te/  
stamētū dī de testor̄ testaris. qđ idē est  
qđ cōfirmare et ratificare. Et sic intātū  
dicit testamētū inq̄ntuz est cōfirmatuꝝ p̄  
vltimā voluntatē testatoris. sed qz vltima  
voluntas ē illa q̄ p̄ solaz mortē testatoris  
terminat̄ et finitur. Ideo nunq̄ dī testa-  
mentū ratum vsq̄zquo ē cōfirmatuꝝ per  
mortē testatoris. qz p̄ totū t̄p̄ aī potē/  
rat ip̄e testator̄ mutare volūtatē. Et ideo  
heres nunq̄ accipit nec possidet heredita-  
tem nisi p̄ mortē testatoris. qz tūc ē vali-  
duꝝ testamētū. Ex quib⁹ sequit̄ q̄ scrip-  
ta vetis legis nū fuit vere testamētū. Sz dispo-  
sito testamēti. nīc dī testamētū nisi iq̄ntū ēt  
cōfirmandū p̄ mortem dei testatoris. Et  
p̄ p̄ns oportebat vt de⁹ moreref ad h̄ q̄  
testamentū cōfirmare. qz aliter mansis-  
set caducū et vanum. Sz qz deus ē essen-  
tialiter imortalis et infallibilis et etern⁹  
qz ineternū p̄manet idem. et anni sui nū  
q̄ deficient. psalo. c. j. Et ideo oportuit  
vt deus fieret personaliter homo. vt ille  
homo assuptus psonalr̄ de⁹ moreretur  
ad confirmādūz testamētū dei. et vt cō/  
pleret oīa promissa. Et sic per mortē et